Με την οργάνωση των δημοτικών σχολείων λαμβάνεται η πρόνοια για τη σύ-
νταξη και συγγραφή διδακτικών βιβλίων. Στο άρθρο 18 σχετικού διατάγματος
της 6/18 Φεβρουαρίου 1834 αναφέρεται: «...ιδίως περί του παραδεκτέου τρόπου
της διδασκαλίας και των εισακτέων διδακτικών βιβλίων, θέλουν σχεδιασθή οδη-
γίαι παρά της ημετέρας επί των εκκλησιαστικών γραμματείας της επικρατείας
και καθυποβληθή εις την Βασιλικήν επικύρωσιν».1